
UCHWAŁA NR XVIII/310/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 917 ze zm.) oraz § 9 ust. 3 statutu Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVII/910/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie: nadania statutu Muzeum Martyrologicznemu w Żabikowie, Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie powołuje się: 

1) panią Tatianę Sokołowską – Radną Województwa Wielkopolskiego, 

2) pana Andrzeja Kacorzyka – Zastępcę Dyrektora Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau 
w Oświęcimiu, 

3) panią Małgorzatę Machalską – Burmistrz Miasta Lubonia, 

4) panią Alicję Kobus – Przewodniczącą Filii w Poznaniu Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich 
w Rzeczypospolitej Polskiej, Wiceprzewodniczącą Zarządu Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich 
w Rzeczypospolitej Polskiej, 

5) pana Henryka Józefowskiego – Wiceprezesa Zarządu Okręgu Wielkopolska Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej, 

6) pana Piotra Tarnowskiego – Dyrektora Muzeum Stutthof w Sztutowie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak 

Strona 1



Uzasadnienie

Rada Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie liczy statutowo 7 członków. W związku z wygaśnięciem
kadencji 6 członków Rady, konieczne jest uzupełnienie jej składu.

Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 917 i 1726 ze zm.) w zakresie powoływania członków rad muzeów kandydaci do Rady działającej przy
Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie, zostali wskazani przez:

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 – Organizatora muzeum:

– pani Tatiana Sokołowska – Radna Województwa Wielkopolskiego,

– pan Andrzej Kacorzyk – Zastępca Dyrektora Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau
w Oświęcimiu;

• właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ jednostki samorządu terytorialnego, z wyjątkiem
jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 5 ust. 3:

– pani Małgorzata Machalska – Burmistrz Miasta Lubonia;

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum:

– pani Alicja Kobus – Przewodnicząca Filii w Poznaniu Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich
w Rzeczypospolitej Polskiej, Wiceprzewodnicząca Zarządu Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich
w Rzeczypospolitej Polskiej, wskazana przez Filię w Poznaniu Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich
w Rzeczypospolitej Polskiej;

– pan Henryk Józefowski – Wiceprezes Zarządu Okręgu Wielkopolska Światowego Związku Żołnierzy
Armii Krajowej, wskazany przez Zarząd Okręgu Wielkopolska Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej;

• ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w muzeach walk
i martyrologii:

– pan Piotr Tarnowski – Dyrektor Muzeum Stutthof w Sztutowie.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Strona 1




